Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	/ 2014
EMENTA: solicitação de informações sobre a existência de estudos visando medidas para

melhorias no trânsito na Rua Rioty Yassuda no bairro Crispim-Andrade.

111E111111
Protocolo: 0003065/2014

17/11/2014 - 11:56:34

REQ Requerimento 2358/2014
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE A EXISTÊNCIA
DE ESTUDOS VISANDO MEDIDAS PARA MELHORIAS NO
TRÂNSITO NA RUA RIOTY YASSUDA. NO BAIRRO
CRISPIM-ANDRADE.

APROVAno

1 7 NOV. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIR0à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao
Prefeito Municipal, solicitando ao departamento de trânsito, informações sobre a existência de
estudos visando a melhorias no trânsito da rua Rioty Yassuda no bairro Crispim-Andrade.

Faço esta solicitação, pois o trânsito na referida via encontra-se caótico, e apenas medidas
paliativas como a colocação de placas de proibido estacionar e pintura de faixas amarelas não
estão sendo suficientes para disciplinar o trânsito nesta via.

Temos no local um comércio com grande movimento, grande circulação de pedestres, ciclistas e
veículos, fazendo com que o trânsito em horários de pico fique caótico, portanto é necessário um
estudo urgente em relação ao trânsito nesta via, sob o risco de o local ficar intransitável e
continuar a oferecer graves riscos para todos que ali transitam.

Plenário Dr. Francisco Romano de O "veira, 17 de novembro de 2014

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://wvvw.camarapinda.sp.gov.br/

	Page 1